
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO E LA SOCIETA' A2A E-MOBILITY SRL PER LA REALIZZAZIONE 
DI UNA RETE DI RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI IN AMBITO URBANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 46 

08/04/2025

 15 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno OTTO del mese di APRILE alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 
08/04/2025 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

E LA SOCIETA' A2A E-MOBILITY SRL PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI 
RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI IN AMBITO URBANO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Sulla relazione dell’Assessore all’Ecologia Dott.ssa Valentina Re’, che illustra 

l’argomento; 

 

Premesso quanto segue: 

-     a partire dal 2010 l’Unione Europea ha emanato una serie di proposte e direttive per 

sostenere la riduzione delle emissioni nocive nell’atmosfera, indicando la 

realizzazione di reti infrastrutturali per la ricarica di veicoli elettrici sui territori nazionali 

degli Stati Membri come obiettivo prioritario e urgente nell’ottica di tutelare la salute e 

l’ambiente, riducendo al minimo la dipendenza dal petrolio; 

 

-     la Legge n.134 del 7 agosto 2012 n. 134 Capo IV bis ha previsto disposizioni 

finalizzate a favorire lo sviluppo della mobilità sostenibile, attraverso misure volte a 

favorire la realizzazione di reti infrastrutturali per la ricarica dei veicoli alimentati ad 

energia elettrica; 

 

-     il Piano Nazionale infrastrutturale per la ricarica dei veicoli alimentati ad energia 

elettrica (PNIRE) e i suoi successivi aggiornamenti definiscono le linee guida per 

garantire lo sviluppo dei servizi di ricarica dei veicoli alimentati ad energia elettrica nel 

territorio nazionale, sulla base di criteri oggettivi che tengono conto dell’effettivo 

fabbisogno presente nelle diverse realtà territoriali; 

 

-     la Legge n.120 del 11/9/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”) introduce norme atte ad 

accelerare, disciplinare e semplificare la realizzazione di infrastrutture di ricarica per 

veicoli elettrici in apposite aree di sosta, sia aperte al pubblico, sia private, 

prevedendo l’obbligo, da parte delle Amministrazioni comunali di dotarsi di punti di 

ricarica per la ricarica delle auto elettriche; 

 

-     l’elettricità è un vettore energetico pulito, idoneo in particolare a favorire la diffusione, 

negli agglomerati urbani, dei veicoli ad alimentazione elettrica con vantaggi in termini 

di miglioramento della qualità dell’aria e riduzione dell’inquinamento acustico; 

 

-     le Parti considerano lo sviluppo della mobilità elettrica un fattore fondamentale per 

migliorare la qualità dell’aria e dell’ambiente e per ridurre l’inquinamento sia 

atmosferico che acustico, con importanti benefici sulla salute; 

 

-     il Comune di Busto Garolfo è interessato all’installazione di stazioni di ricarica per 

veicoli elettrici in selezionate aree di parcheggio comprese all’interno del proprio 

territorio comunale; 

 



 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 
08/04/2025 

 

 

-     la società A2A E-Mobility Srl ha avviato un importante piano di investimenti per la 

costruzione, l’installazione e la gestione di stazioni di ricarica ad accesso pubblico su 

tutto il territorio nazionale, in particolare Ultra-Fast ad alta potenza in corrente 

continua; 

-     le soluzioni di ricarica progettate da A2A E-Mobility Srl sono in grado di soddisfare in 

tempi brevi le esigenze di ricarica di diversi utenti e di diverse tipologie veicoli 

elettrici; 

 

-     ogni stazione di ricarica di A2A E-Mobility Srl è gestita e manutenuta mediante 

l’utilizzo delle più avanzate tecnologie informatiche per il controllo e la gestione da 

remoto, in grado garantire l’accesso e l’utilizzo dell’infrastruttura, mediante 

l’interoperabilità, a tutti gli automobilisti elettrici, rispondendo alle attuali e future 

esigenze di una mobilità urbana evoluta e sostenibile; 

 

Visto l’allegato Protocollo d’Intesa tra il Comune di Busto Garolfo e la società A2A E-
Mobility Srl per la realizzazione di una rete di ricarica per veicolo elettrici in ambito urbano e 
ritenuto di procedere all’approvazione dello stesso in quanto coerente con gli indirizzi di 
questa Amministrazione Comunale nonché con i principi sopra richiamati; 

 
Dato atto che,  nel rispetto della normativa applicabile ed in esecuzione al succitato 

Protocollo d’Intesa, questa Amministrazione Comunale si impegna a mettere a disposizione, a 
titolo gratuito e, pertanto, senza pagamento di corrispettivo alcuno (o di altri eventuali oneri, 
preliminari e successivi tra cui il canone di cui all'articolo 1, comma 816, della legge 27 
dicembre 2019 n. 160), le porzioni di suolo pubblico necessarie all’utilizzo delle IdR 
(Infrastrutture di Ricarica) per la durata del presente Protocollo e mantenerne l’idoneità 
all’utilizzo suddetto. 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 
267 del 18.08.2000. 

 
      Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione, l’allegato Protocollo d’Intesa tra il Comune di 
Busto Garolfo e la Società A2A E-Mobility Srl  per la realizzazione di una rete di ricarica per 

veicoli elettrici in ambito urbano; 
 

2. Di dare atto che nel rispetto della normativa applicabile questa Amministrazione Comunale 
si impegna a mettere a disposizione, a titolo gratuito e, pertanto, senza pagamento di 
corrispettivo alcuno (o di altri eventuali oneri, preliminari e successivi tra cui il canone di cui 
all'articolo 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019 n. 160), le porzioni di suolo 
pubblico necessarie all’utilizzo delle IdR (Infrastrutture di Ricarica) per la durata del 
presente Protocollo e mantenerne l’idoneità all’utilizzo suddetto; 
 



 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 
08/04/2025 

 

 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare gli 
adempimenti conseguenti. 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato; 
 
Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
Allegato: 

- Protocollo d’intesa. 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 46 DEL 08/04/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 46 del 08/04/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA SOCIETA' 
A2A E-MOBILITY SRL PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI RICARICA PER VEICOLI 
ELETTRICI IN AMBITO URBANO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   07/04/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 
 

 

PROTOCOLLO D’INTESA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DI 

RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI 

 

Tra 

A2A E-Mobility s.r.l., società con unico socio soggetta a direzione e coordinamento di A2A s.p.a 
con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4, 20122 Milano, p.iva 11303640962, rappresentata da 
Fabio Pressi C.F.PRSFBA66E01L219B, nella sua qualità di Presidente, Amministratore Delegato e 
Legale Rappresentante (di seguito per brevità anche “A2A”),  
 

E 
 
Comune di Comune di Busto Garolfo con sede in Piazza Diaz 1, Codice Fiscale e Partita IVA 
00873100150 in questo atto rappresentata dall’Arch. Andrea Fogagnolo in qualità di Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare (di seguito per brevità “COMUNE”) 
 
di seguito definite congiuntamente “Parti” ovvero ciascuna separatamente “Parte” 

 
PREMESSO CHE 

 
a) L’elettricità è un vettore energetico pulito, idoneo in particolare a favorire la diffusione dei 

veicoli ad alimentazione elettrica, compresi quelli a due ruote, negli agglomerati urbani con 

vantaggi in termini di miglioramento della qualità dell’aria e riduzione dell’inquinamento 

acustico; 

b) Le Parti considerano obiettivi prioritari il risanamento e la tutela della qualità dell’aria, tenuto 

conto delle importanti implicazioni sulla salute dei cittadini e sull’ambiente; 

c) Le Parti riconoscono che la mobilità elettrica presenta grandi potenzialità in termini di riduzione 

dell’inquinamento sia atmosferico che acustico e offre la possibilità di numerose applicazioni a 

livello cittadino, tra le quali la mobilità privata su due e quattro ruote, il trasporto pubblico, la 

logistica, la gestione delle flotte; 

d) A2A considera la mobilità elettrica una significativa opportunità per lo sviluppo sostenibile nel 

settore dei trasporti e ha avviato un ampio programma di ricerca e di investimenti al fine di 

supportare l’affermazione e la crescita del comparto nel medio termine; 

e) Il Gruppo A2A da oltre dieci anni è attivo nella promozione e nello sviluppo di iniziative di 

mobilità sostenibile. Dal 2010 A2A ha sviluppato la rete di ricarica garantendo un’ampia 

gamma di tecnologie per sistemi di ricarica pubblici e privati, installando stazioni di ricarica di 

tipo Quick (colonnine a doppio punto di ricarica in corrente alternata fino a 22kW che 

consentono la ricarica contemporanea), Fast (colonnine Fast per la ricarica fino a 80 kW in 

corrente continua) e Ultra Fast (colonnine per la ricarica fino a 150 kW in corrente continua); 

f) Il sistema infrastrutturale di A2A è improntato alla facilità di utilizzo ed è amministrato tramite 

piattaforme informatiche per la gestione remota di ogni stazione di ricarica, garantendo un 

facile accesso al servizio e un supporto continuo all’utilizzatore; 

g) Le soluzioni adottate da A2A rispettano tutte le normative IEC per la ricarica in luogo pubblico; 

h) A2A intende cooperare con il Comune al fine della realizzazione e gestione di una rete di 

infrastrutture di ricarica elettrica basate in aree pubbliche e aperte al pubblico. Il Comune 

intende avvalersi del contributo di esperienza di A2A per dotare il proprio territorio di una 

siffatta rete di infrastrutture di ricarica. 

i) Nella realizzazione della suddetta rete di infrastrutture, le Parti si atterranno a quanto previsto 

dalla normativa applicabile, e in particolare all’art. 57 del decreto legge n. 76/2020,  del 

16/07/2020, convertito con legge n.120 del 11/09/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”), in 



 

 
 

materia di semplificazione delle norme per la realizzazione di punti e stazioni di ricarica di 

veicoli elettrici. 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato, le Parti come sopra rappresentate 

convengono quanto segue: 

 

PREMESSE 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Protocollo di Intesa (nel 

seguito, “Protocollo”). 

OGGETTO 

Mediante il Protocollo le Parti intendono disciplinare i reciproci obblighi in merito alla 

realizzazione di una rete di ricarica elettrica in ambito urbano. 

IMPEGNI DI A2A 

a) A2A si impegna a provvedere a propria cura e spese, direttamente o attraverso proprie società 

controllate e/o collegate, ovvero propri fornitori/appaltatori alle seguenti attività: 

b) individuare congiuntamente al Comune le aree dedicate alle installazioni delle infrastrutture 

(nel seguito anche “Stazioni”) di ricarica per veicoli elettrici; 

c) progettare le “Aree dedicate”, composte dall’infrastruttura di ricarica e dagli stalli riservati alle 

auto durante l’erogazione del servizio e per il solo tempo necessario alle operazioni di ricarica; 

d) richiedere le autorizzazioni necessarie alla installazione di almeno n. 3 infrastrutture di ricarica; 

e) provvedere alla installazione di almeno n. 3 infrastrutture di ricarica, che resteranno di proprietà 

di A2A; 

f) esercire e gestire le infrastrutture di ricarica da remoto tramite la piattaforma e il software di 

A2A; 

g) provvedere al collegamento delle infrastrutture di ricarica con la rete elettrica pubblica tramite 

punti di fornitura dedicati intestati ad A2A; 

h) provvedere all’esecuzione di tutti i lavori di ripristino e di tutti gli interventi di adeguamento 

dell’area dedicata, necessari per l’installazione di ciascuna Stazione di ricarica; 

i) manutenere le infrastrutture di ricarica di A2A, al fine di garantirne il buon funzionamento per 

l’intera durata del Protocollo, secondo quanto previsto dal piano di manutenzione ordinaria; 

j) provvedere alla realizzazione di opportuna segnaletica stradale orizzontale e verticale; 

k) provvedere a tutte le attività di collaudo; 

l) assolvere ad ogni obbligo ed onere, tassa ed imposta relativa alla posa delle infrastrutture di 

ricarica; 

m) qualora venisse richiesto lo spostamento o la soppressione di una infrastruttura di ricarica per 

interferenza con altri servizi, A2A darà seguito a tale richiesta, chiedendo il rimborso dei costi 

sostenuti per lo spostamento o la soppressione all’ente richiedente. 

IMPEGNI DEL COMUNE 

Il Comune si impegna a: 

a) individuare aree pubbliche e aperte al pubblico idonee, sia dal punto di vista funzionale sia 

dal punto di vista della visibilità, alla installazione delle infrastrutture di ricarica da parte di 

A2A; 

b) mettere a disposizione gratuitamente le porzioni di suolo necessarie all’installazione e 

all’utilizzo delle infrastrutture di ricarica per i veicoli elettrici per la durata del presente 

Protocollo; 



 

 
 

c) assicurare ogni possibile collaborazione relativa al rilascio delle autorizzazioni necessarie 

per l’installazione e gestione a cura, spese e responsabilità di A2A, con la finalità di 

rispettare le scadenze congiuntamente convenute tra le Parti; 

d) fare quanto in suo potere affinché gli stalli riservati al servizio di ricarica vengano occupati 

esclusivamente da veicoli elettrici per il solo tempo necessario alla ricarica e non vengano 

utilizzati come area di sosta da veicoli di car sharing, ancorché elettrici (saranno considerati 

in sosta gli eventuali veicoli elettrici che rimangano collegati alle infrastrutture oltre il tempo 

necessario per il completamento della ricarica). 

DURATA 

Il Protocollo è efficace dalla data di sottoscrizione per un periodo di dieci anni, fatto salvo quanto 

previsto all’art. 3 in caso di richiesta di rimozione da parte del Comune. Le parti si riservano sin da 

ora, dopo una valutazione dei risultati raggiunti con la presente collaborazione, di concordare per 

iscritto la proroga o il rinnovo del Protocollo. Al termine dell’efficacia del presente Protocollo, A2A 

avrà titolo a rimuovere le proprie infrastrutture di ricarica, rimettendo in pristino stato le aree 

interessate. 

COSTI 

Ciascuna Parte si farà carico dei costi relativi alle attività che si impegna a svolgere in esecuzione 

del presente Protocollo. 

NON ESCLUSIVITA’ 

Ciascuna Parte è libera di discutere o implementare programmi analoghi a quelli di cui al 

Protocollo con soggetti terzi e/o altri Enti Pubblici. 

COMUNICAZIONE 

Le Parti svilupperanno un adeguato piano di comunicazione congiunta in relazione alla rete di 

infrastrutture di ricarica di cui al presente Protocollo. Pertanto, nessuna Parte farà alcuna 

comunicazione, annuncio pubblico, conferenza o comunicato stampa riguardo all’esistenza, 

contenuto, esecuzione del Protocollo, né userà marchi o loghi dell’altra Parte, senza aver prima 

ottenuto il consenso dell’altra Parte. 

DIRITTI DI PROPRIETA’ INDUSTRIALE E INTELLETTUALE 

La tecnologia e i sistemi, brevettati o meno, riguardanti la ricarica dei veicoli elettrici, compresi 

l’infrastruttura di ricarica e la piattaforma di gestione delle infrastrutture (inclusi tutti i dati tecnici, i 

disegni, i progetti, il design, le specifiche funzionali e tecniche, il software, il know-how, i brevetti, 

gli eventuali modelli di utilità) costituiscono know-how esclusivo e proprietà industriale ed 

intellettuale di A2A e/o di altre società del Gruppo A2A.  

Ogni dato o informazione scambiato tra le Parti ai fini dell’esecuzione del Protocollo resterà di 

esclusiva titolarità della Parte che lo ha fornito o divulgato all’altra. Ciascuna Parte si impegna a 

rispettare scrupolosamente la confidenzialità di tali dati e informazioni, nonché le prescrizioni 

applicabili in materia di tutela e protezione di dati, informazioni e diritti industriali, sia nelle attività 

oggetto del presente Protocollo che in quelle da esso discendenti o ad esso connesse. 

RISERVATEZZA  

Il presente Protocollo, come pure tutte le informazioni e i dati che verranno scambiati tra le Parti 

e/o dei quali ciascuna delle Parti dovesse venire a conoscenza in virtù del Protocollo o della sua 

esecuzione, sono strettamente confidenziali e ciascuna delle Parti si obbliga a non utilizzarli e a 

non divulgarne il contenuto a terzi in assenza del preventivo benestare scritto dell’altra Parte. Tale 

impegno non si applica alle informazioni già disponibili in pubblico precedentemente alla data di 

sottoscrizione del Protocollo, né a quelle che le Parti sono tenute per legge a pubblicare e/o a 



 

 
 

comunicare a terzi, fermo restando che in tal caso la diffusione delle informazioni dovrà essere 

limitata all’adempimento di quanto previsto dalla legge. 

Ciascuna delle Parti in relazione agli obblighi di riservatezza enunciati si obbliga a: 

 utilizzare le informazioni e i dati esclusivamente per finalità previste dal Protocollo; 

 restituire o distruggere i dati riservati al termine dell’efficacia del Protocollo, e comunque in 

qualsiasi momento l’altra Parte ne dovesse fare richiesta; 

 imporre i medesimi obblighi ai propri dipendenti ed ai terzi impiegati per l’esecuzione del 

Protocollo; 

 adottare ogni altra misura necessaria per garantire la riservatezza di dati ed informazioni 

apprese. 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di trattamento dei dati personali 

(compreso il Regolamento 2016/679 del Parlamento Europeo), le Parti si impegnano a garantire, 

nell’esecuzione del Protocollo, la rigorosa ottemperanza delle proprie attività a tale normativa. 

LEGISLAZIONE APPLICABILE, CONTROVERSIE, FORO E VARIE 

Il presente Protocollo sarà disciplinato dalla legge italiana. Qualsiasi controversia tra le Parti 

relativa alla validità, interpretazione, esecuzione, o risoluzione o altrimenti cessazione d’efficacia 

del Protocollo, o in qualsiasi modo relativa allo stesso, qualora non sia suscettibile di essere risolta 

amichevolmente è devoluta alla competenza esclusiva del Tribunale di Pesaro. 

Qualsiasi modifica del presente Protocollo dovrà essere approvata per iscritto dalle Parti. 

Il Protocollo, che è stato liberamente negoziato tra le Parti in ogni suo patto o clausola, verrà 

sottoscritto in due originali, uno per ciascuna Parte. 

Il Comune presta sin da ora il proprio consenso a che il presente Protocollo possa essere ceduto 

da A2A E-Mobility s.r.l. a favore di altra società appartenente al Gruppo A2A, anche per effetto di 

operazioni straordinarie quali la fusione, scissione, cessione o affitto di ramo di azienda, o di altre 

operazioni societarie che coinvolgano la stessa A2A E-Mobility s.r.l.  

REGISTRAZIONE 

Il presente Protocollo è assoggettato ad Imposta di registro, ai sensi dell’art. 4 della Tariffa Parte 

Seconda allegata al Testo unico delle disposizioni concernenti l’imposta del registro approvato con 

D.P.R. 26 aprile 1986 n. 131, che saranno a carico di A2A E-Mobility s.r.l. 

COMUNICAZIONI TRA LE PARTI 

Ogni necessario avviso, domanda o altro tipo di comunicazione richiesta o prevista del presente 

Protocollo dovrà essere inviata per iscritto e sarà considerata consegnata non appena ricevuta ai 

seguenti indirizzi: 

Per A2A:  

PEC: a2a.emobility@pec.a2a.eu 

Per il Comune; 

PEC: protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it  

Tali riferimenti ufficiali per le comunicazioni potranno essere modificati da ciascuna Parte solo 

mediante preventivo preavviso scritto all’altra Parte. 

mailto:a2a.emobility@pec.a2a.eu
mailto:protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.i


 

 
 

RESPONSABILTA’ AMMINISTRATIVA, CODICE ETICO E MODELLO 231 

Ciascuna Parte dichiara e garantisce all’altra di condurre le proprie attività in rigorosa 

ottemperanza alle normative vigenti, di ogni ordine e grado, nonché nel rispetto –qualora vigenti- 

del proprio Codice Etico e/o del Modello di Organizzazione e Gestione predisposto ai sensi e per 

gli effetti del D.Lgs. n. 231/2001, nonché di ogni altra normativa anticorruzione comunque 

applicabile a ciascuna delle Parti.  

L’inosservanza, anche parziale, di quanto statuito nel presente articolo 15 costituirà grave 

inadempimento del Protocollo e darà facoltà a ciascuna Parte non inadempiente di risolverlo, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 1456 del codice civile, mediante lettera raccomandata a/r, PEC o 

FAX. In tale evenienza la Parte inadempiente terrà la Parte indenne e manlevata avverso qualsiasi 

danno, costo o onere o spesa, comunque denominato, in cui essa dovesse incorrere, anche per 

effetto di pretese di terzi, in conseguenza all’inadempimento. 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

A2A E-Mobility S.r.l. Comune di _____________________ 
  
_______________________ ___________________________ 
 

 


		2025-04-11T08:07:07+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-04-11T08:14:53+0200
	Teresa La Scala




